
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

 

  

      DIREZIONE III  
“Servizi al Cittadino” 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA DIREZIONE III  N 185 DEL 07/12/2020 

 

 

Oggetto: Distretto Socio - Sanitario n. 54 – PAC INFANZIA II RIPARTO  

                              Asilo Nido - Approvazione graduatoria dei beneficiari.  
    

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 
 

2.  RESPONSABILE VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 
 

3.  ALBO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 
 

4.  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 
 

5.  REGISTRO UNICO DELLE DETERMINAZIONI  
 

 

 

 

 Assunto impegno  n.          del  

 Sull’intervento       n. 

           Cap. P.E.G.              n.   

 Fondo Risultante   € 

 Imp. Precedente    € 

 Imp. Attuale            €    

 Disp. Residua          € 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

                                     
                       COMUNE DI   CASTELVETRANO                                          

               

        

                   
                          
               

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


2 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Maria Francesca Triolo  

 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente 
Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. 
 

                          PREMESSO: 
CHE, con determina del Sindaco n. 21 del 30.04.2020 viene conferito, l’incarico di Responsabile della 
Direzione III –Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Loredana Bruno; 
CHE con Decreto n. 360/PAC del 26.01.2015, il Ministero dell’Interno, ha  adottato i Formulari e le Linee 
Guida, corredati di modello di domanda e relativa nota esplicativa, contenenti le indicazioni per la 
presentazione dei Piani di Intervento per i Servizi di cura all’Infanzia da parte degli Ambiti/Distretti 
sanitari, socio-sanitari o socio-assistenziali aventi sede nelle Regioni dell’Obiettivo Convergenza 
(Campania, Puglia, Calabria e Sicilia) relative al II Riparto delle risorse finanziarie di cui ai decreti n. 240 
del 7 ottobre 2014 e n. 289 del 28 novembre 2014; 
CHE il piano di intervento  Servizi di Cura all’Infanzia II Riparto, approvato definitivamente con Decreto 
n.557 del 22.04.2015, prevede il sostegno a famiglie appartenenti alle fasce più fragili nell’accesso di 
servizi per l’infanzia in strutture private già accreditate mediante l’erogazione di buoni servizi (voucher) 
residenti almeno da un anno nel territorio dei comuni facenti parte del Distretto Socio sanitario D54; 
CHE con nota prot. 0006967 del 05/12/2017, acquisita al Protocollo Generale del Comune al n. 46448 del 
06/12/2017, il Ministero dell’Interno ha comunicato l’approvazione ed il finanziamento del Piano di 
Intervento Servizi di Cura all’Infanzia II Riparto, giusto Decreto n. 1998/PAC del 05.12.2017, integrativo 
del Decreto n.1162/PAC del 30.05.2016, per un importo complessivo di €.769.383,92, di cui si è preso atto 
con provvedimento dirigenziale n. 199 del 13.03.2018  e con cui si è provveduto, altresì, all’accertamento 
e al relativo impegno dell’importo finanziato; 
CHE con Provvedimento Dirigenziale n. 263 del 29/04/2015 è stato approvato il Bando per 
l’accreditamento per la fornitura di prestazioni di asilo nido mediante voucher per il Comune di 
Castelvetrano; 
CHE con Provvedimento Sindacale n. 62 del 21/07/2015 è stato istituito ed approvato il “Catalogo delle 
Offerte” contenenti gli Enti accreditati per il relativo servizio; 
CHE l’accesso al Servizio di asilo nido presso enti accreditati, da parte delle famiglie con minori di età 
compresa fra 0 a 36 mesi, è determinato in funzione di una graduatoria formulata  secondo il 
Disciplinare di gestione degli asili nido privati del Comune di Castelvetrano ed i Criteri per l’accesso ai 
voucher sociali relativi al servizio di che trattasi,  approvati dal Comitato dei Sindaci nella seduta del 
22/04/2015, giusta Delibera G.M. n. 177 del 29/04/2015, che hanno continuità fino alla conclusione dei PAC 
Infanzia II Riparto; 
CONSIDERATO CHE nel suddetto Disciplinare veniva prevista la quota di compartecipazione, facendo 
riferimento al Decreto n. 867/S7 del 15.04.2003, emanato dalla Regione Sicilia - Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie Locali pubblicato sulla GURS parte I n. 22 del 2003; 
VERIFICATO il mantenimento dei requisiti di ammissione all’accreditamento di cui sopra; 
CHE con il Provvedimento Sindacale n. 50 del 19/06/2016 è stato approvato lo schema delle tariffe in 
ordine all’applicazione della compartecipazione delle famiglie al servizio di che trattasi, per l’accesso di 
n. 36 posti in asili nido privati;    
CHE, a seguito Avviso per il reperimento dei beneficiari, sono pervenute n. 10 istanze, agli atti d’ufficio, 
ma che a causa emergenza COVID-19 tutte le attività sono state sospese, giusti DPCM; 
CHE, con successivo Avviso – Riapertura termini per il reperimento dei beneficiari ad integrazione del 
precedente Avviso, sono pervenute ulteriori n. 11 istanze, agli atti d’ufficio,  
CHE con Verbale del 06.11.2020 e con Verbale del 19.11.2020, agli atti d’ufficio, il Gruppo Ristretto ha 
proceduto alla disamina delle singole istanze pervenute per l’accesso al servizio di asilo nido privato, 
PAC Infanzia II Riparto, del Comune di Castelvetrano, redigendo un’unica graduatoria provvisoria dei 
beneficiari; 



3 
 

CHE con verbale del 2.12.2020, agli atti d’ufficio, il Gruppo Piano ha approvato la graduatoria dei n. 12 
beneficiari aventi diritto al servizio di asilo nido, mediante voucher sociali; 
RITENUTO, pertanto opportuno e necessario provvedere all’approvazione e pubblicazione della su 
citata graduatoria, contraddistinta con la lettera “A”, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
CHE la suddetta graduatoria riporta le iniziali dei cognomi e nomi dei beneficiari, unitamente 
all’attribuzione del punteggio e previsione di compartecipazione, senza l’indicazione di altri dati ritenuti 
sensibili, nel rispetto della normativa sulla privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.; 
CHE la suddetta graduatoria completa di tutti i dati, con relativa quota di compartecipazione, è 
depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali della III Direzione Organizzativa; 
VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;  

RILEVATO che la presente Determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’allegato 
“A” del piano di Auditing 2019/2021;  
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss.mm.ii.;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO l’O.R.EE.LL., vigente in Sicilia;  
ATTESTATE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. L. 174/2012, modifica del D. Lgs. n. 267/2000; 

P R O P O N E 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

1. DI PRENDERE ATTO della graduatoria, contraddistinta con la lettera “A”, dei soggetti ammessi a 
beneficiare del  Servizio  Asilo  Nido, presso  strutture  accreditate, mediante buoni servizi 
(voucher),  che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI PUBBLICARE la suddetta graduatoria solo con le iniziali dei beneficiari in quanto trattasi di 
soggetti minori e persone tutelate dalla normativa sulla privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e 
ss.mm.ii.; 

3. DI DARE ATTO che la suddetta graduatoria completa di tutti i dati, con relativa quota di 
compartecipazione, è depositata presso l’Ufficio Servizi Sociali della III Direzione Organizzativa; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta oneri a carico del Bilancio 
Comunale; 

5. DI DARE ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa. ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 così come modificato dall’art.3 Decreto Legge 
174/2012. 

         Il Responsabile del Procedimento 
               f.to  Triolo Maria Francesca 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE III 

VISTO la proposta del Responsabile del procedimento; 
ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE integralmente la superiore proposta, che si intende qui riportata; 
2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati all’Albo Pretorio 

e sul sito istituzionale dell’Ente (www.castelvetranoselinunte.gov.it) nella formulazione 
riportante le iniziali dei cognomi e nomi dei beneficiari, unitamente all’attribuzione del 
punteggio, senza l’indicazione di altri dati ritenuti sensibili, nel rispetto della normativa sulla 
privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. 
 

               Il Responsabile della III Direzione  
          f.to Dott.ssa Anna Loredana Bruno 



4 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

 
 Castelvetrano, _______________ 
 
 
                         IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE  VIII 

                           “ PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E  
                             GESTIONE RISORSE E PATRIMONIO” 

                      Dott. Andrea A. Di Como 

 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune dal 
_____________ e così per quindici giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n. _________ 
 Castelvetrano, ________________ 
 
       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 
       ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 
                    Piazza G. Cascino, n. 8 – 91022 Castelvetrano (TP) 
          Tel. 0924/909103                                 

UFFICIO DI PIANO                                  Apertura al pubblico: dal lunedì al venerdì dalle 8,30 alle 13,00   
             pec: distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
_______________________________________________________________________________________ 

“A” 
PIANO DI AZIONE E COESIONE – II RIPARTO                               

“PAC INFANZIA DA ZERO A TRENTASEI MESI” 

Accesso, mediante voucher sociali, in asili nido privato  
a.s. 2020/2021 

GRADUATORIA 
        

 

N° 

 

N. PROTOCOLLO 

 

GENITORE 

 

FIGLIO/A 

 

PUNTEGGIO 

COMPARTECIPA-

ZIONE 

 

1 41207 del 14.10.2020 V. M. S. B. S.  21 NO AMMESSA 

2 41679 del 19.10.2020 U. R. C. A. 20 NO AMMESSA 

3 41683 del 19.10.2020 P. A. I. E. 20 SI AMMESSA 

4 41899 del 20.10.2020 P. N. M. P. A. 20 NO AMMESSA 

5 41685 del 19.10.2020 L. M. G. B. R. M. 15 NO AMMESSA 

6 41682 del 19.10.2020 Z. P. M. M. 10 SI AMMESSA 

7 42776 del 27.10.2020 S. G.  P. E.  10 NO AMMESSA 

8 42777 del 27.10.2020 L. F. S. G. 10 NO AMMESSA 

9 41119 del 14.10.2020 C. S. R. G. 5 NO AMMESSA 

10 41901 del 20.10.2020 F. A. M.  C. A. M. 0 NO AMMESSA 

11 42318 del 22.10.2020 D.A. F. R. A. 0 SI AMMESSA 

12 6255 del 03.02.2020 N. F. N. C. G. G. 0 NO AMMESSA 

13 6174 del 03.02.2020 B. C. M. B. I. M. / / NON AMMESSA 

14 6447 del 04.02.2020 S. N. S. C. / / RINUNCIA 

15 6510 del 04.02.2020 M. R. D.A. C. / / NON AMMESSA 

16 6520 del 04.02.2020 R. F. R. S. / / NON AMMESSA 

17 8314 del 11.02.2020 J. L. A. D. O. / / RINUNCIA 

18 8749 del 12.02.2020 R. G. M.  R. G.  / / RINUNCIA 

N.B.: Gli importi della compartecipazione mensile si trovano specificati agli atti d’ufficio 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                    IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE 
     f.to Triolo Maria Francesca                       f.to Dott.ssa Anna Loredana Bruno 

DISTRETTO SOCIO - SANITARIO D54 

Comuni di  

Castelvetrano - Campobello di Mazara 

Partanna – Poggioreale – Salaparuta -  Santa Ninfa 

A.S.P.  

 

 

mailto:distrettod54@pec.comune.castelvetrano.tp.it


6 
 

      


